
4’

Närmgsdepartementet
103 33 Stockholm
nregistrator@regeringskansliet.se
peter.kalliopuro@regeringskansliet.se

Växjö den 2018-04-27

N201 7-0781 7-PBB, Delbetänkande
Nystart för byggstandardiseringen genom stärkt samverkan, SOU
2017:106 från Kommittén för modernare byggregler

Om oss

Plåt & Ventföretagen är en bransch- och arbetsgivarorganisation som representerar
närmare 1000 företag inom byggnadsplåtslageri och ventilation. Plåt & Ventffiretagen
ingår även i Svenskt Näringsliv.

Inledning

Vi är positivt inställda till att samverkan inom byggstandardiseringen avses att
förbättras, och vi ser med tillförsikt fram emot detta. På det hela ser vi detta som ett
väl genomfört delbetänkande, men det finns några saker som vi anser kan förbättras
ytterligare.

Förslaget om en nationell samordnare

Plåt & Ventföretagen är försiktigt positiva till en nationell samordnare. Men det är
viktigt att den personens uppdrag är att få samverkan mellan parterna att fungera på ett
likvärdigt plan. Syftet får inte vara att övertala branschen att SIS sätt att arbeta är det
enda rätta och något branschen måste rätta sig efter. Vi skulle önska en mer
välkomnande attityd än idag.

En annan, och kanske mer lämplig lösning, skulle kunna vara att samtliga intresserade
aktörer i branschen bildar någon form av gemensamt råd för byggstandardisering.
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Ett nationellt myndighetsråd inom byggstandardiseringen

När det gäller ett nationellt myndighetsråd har vi inget att erinra. Det är bra om de
olika myndigheterna kan dela erfarenheter mellan sig och förhoppningsvis effektivi
sera sitt arbetssätt.

Tydligare villkor för regeringens medfinansiering av SIS

Det är viktigt att regeringen i samband med finansiering ställer tydliga krav på SJS ar
bete med byggstandardiseringen. 1 kraven bör ingå att de standarder som myndigheters
olika föreskrifter hänvisar till måste finnas tillgängliga utan kostnad, samt att dessa ska
finnas på svenska. 1 dagsläget finns det standarder som stora delar av branschen är be
rörda av, men som de inte har kännedom om.

Det är också viktigt att krav ställs på SIS, att de även tillvaratar de små och medelstora
företagens deltagande. På något sätt bör dessa beredas möjlighet att delta i standardise
ringsarbetet. Det kan till exempel vara i form att de blir inbjudna och i form av ersätt
ning för nerlagt arbete.

För att säkerställa ett objektivt arbete inom SJS, så är det viktigt att sammansättningen
i SJS-arbetsgrupperna kommer från olika intressenthåll. Jämfört med idag så bör med
verkan från bland annat småffiretagarsfären, men också från den akademiska världen,
öka. Det får inte vara så att samtliga deltagare har stora ekonomiska resurser och en
bart medverkar för att tillvarata ett och samma egenintresse.

Kontaktperson

Eventuella frågor eller önskemål om klarläggande av ovanstående besvaras av
Annika Brännmark, Branschchef
ann ika.brannmark@pvforetagen.se
0470-748431, 070-628 8431

Med vänliga hälsningar

Plåt & Ventföretagen

Annika Brännmark
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